
本校のホームページを御覧いただき、誠にありがとうございます。 

また保護者の皆様、関係機関並びに地域の皆様、日ごろより本校

の教育活動に対して、深いご理解と温かいご支援・ご協力をいた

だき、大変ありがとうございます。 

 

昨年度は、新型コロナウイルスが５類に引き下げられ、教育活動

をコロナ前のほぼ平常時同様に実施できるようになりました。

様々な学校行事でも子どもたちの笑顔あふれる活動をたくさん

見ることができるようになった１年でした。日ごろの教育活動は

もちろんのこと、学校行事の果たす役割は非常に大きなものであると確信いたしました。今

後も、常に子どもたちの安全・安心を第一に考え、様々な教育活動に取り組んでまいります。 

 

入学式の式辞において、川崎特別支援学校は、「精いっぱい」という校訓のもとで、｢子ども

ファースト｣・ ｢ひとりにしない」・「凡事徹底」を掲げて取り組んでいること、またこれに

加え、学校スローガンとして「笑顔と感動のある川崎特別支援学校」を合い言葉とし、日々

の教育活動に邁進してくこと、を申しあげました。さらに、子どもたちの夢の実現に向けて、

子どもたちと一緒に私たち職員も「精いっぱい」頑張ってくこと、決して一人ではないこと、

目標に向かって励む仲間や先輩がいること、本校の職員全員が子どもたちの力強い「応援団」

であること、も申しあげました。 

 

「笑顔と感動のある川崎特別支援学校」にするため、「子どもファースト」で、「ひとりにし

ない」、「凡事徹底」のできる学校づくりに職員一丸となって努力してまいります。そのため

には本校職員だけでなく、保護者の皆さまや地域の皆さまはもちろんのこと、多くの皆さま

の支えが必要です。何とぞこれまでと変わらぬご理解とご支援・ご協力をお願い申し上げま

す。 

 

令和６年４月 

福岡県立川崎特別支援学校 

校長  近藤 英彦 


